
20 MEI 2008 

Koninklijk besluit tot erkenning van culturele instellingen voor de toepassing van artikel 

104, 3°, d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (1)  

ALBERT II, Koning der Belgen, 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 104, 3°, d, gewijzigd bij de wet van 
22 december 1998; 
Gelet op het KB/WIB 92, artikel 58, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 16 oktober 2000; 
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 24 april 2008; 
Gelet op de akkoordbevinding van Onze Staatssecretaris voor Begroting van 13 mei 2008; 
Op voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën, 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
Artikel 1. Voor de toepassing van artikel 104, 3°, d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
1992, gewijzigd bij de wet van 22 december 1998, worden erkend : 
1° voor de kalenderjaren 2006, 2007 en 2008, de culturele instellingen vermeld in rubriek 1 van de 
bijlage van dit besluit; 
2° voor de kalenderjaren 2006, 2007, 2008 en 2009, de culturele instelling vermeld in rubriek 2 van de 
bijlage van dit besluit; 
3° voor de kalenderjaren 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 en 2011, de culturele instellingen vermeld in 
rubriek 3 van de bijlage van dit besluit; 
4° voor de kalenderjaren 2007 en 2008, de culturele instellingen vermeld in rubriek 4 van de bijlage 
van dit besluit; 
5° voor de kalenderjaren 2007, 2008, 2009 en 2010, de culturele instelling vermeld in rubriek 5 van de 
bijlage van dit besluit; 
6° voor de kalenderjaren 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 en 2012, de culturele instellingen vermeld in 
rubriek 6 van de bijlage van dit besluit. 
Art. 2. Onze Minister bevoegd voor Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit. 
Gegeven te Brussel, 20 mei 2008. 
ALBERT 
Van Koningswege : 
De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën, 
D. REYNDERS 
_______ 
Nota 
(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad : 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 10 april 1992, 
Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992. 
Wet van 22 december 1998, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1999, 1e editie. 
Koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
1992, Belgisch Staatsblad van 13 september 1993. 
Koninklijk besluit van 16 oktober 2000, Belgisch Staatsblad van 9 november 2000. 
 
Bijlage bij het koninklijk besluit van 20 mei 2008 
Rubriek 1 (2006-2007-2008) : 
Muziekkapel Koningin Elisabeth, VZW, Maliestraat 88, 1050 Brussel 
Tank Museum, VZW, Jubelpark 3, 1000 Brussel 
Rubriek 2 (2006-2007-2008-2009) : 
JKVG, VZW, Van Vaerenberghstraat 6, 2600 Berchem 
Rubriek 3 (2006-2007-2008-2009-2010-2011) : 
Festival van Vlaanderen - Brugge, VZW, 't Zand 34, 8000 Brugge 
Ons Erfdeel, VZW, Murissonstraat 260, 8930 Rekkem 
Rubriek 4 (2007-2008) : 
Bizon, VZW, Dapperheidstraat 2a, 9000 Gent 
Belgische Stichting Roeping, S.O.N., Albertinaplein 2, 1000 Brussel 
Universiteit Vrije Tijd Davidsfonds, VZW, Blijde-Inkomststraat 77, 3000 Leuven 
Rubriek 5 (2007-2008-2009-2010) : 
Katholieke Vereniging Gehandicapten Vormingsbeweging, VZW, Arthur Goemaerelei 66, 2018 
Antwerpen 
Rubriek 6 (2007-2008-2009-2010-2011-2012) : 
Archief en Documentatie voor het Vlaams-nationalisme, VZW, Lange Leemstraat 26, 2018 Antwerpen 
Association médicale pour la Prévention de la Guerre nucléaire, VZW, avenue des Platanes 48, 4000 
Liège 
De Vrienden van de Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis, VZW, Jubelpark 10, 1000 Brussel 
Evangelisch Jeugdverbond, VZW, Sint-Jansbergsesteenweg 97, 3001 Heverlee 
Fédération des Centres de Jeunes en Milieu populaire, Sint-Gisleinsstraat 20, 1000 Brussel 
Fédération francophone des Sourds de Belgique, VZW, Van Eyckstraat 11A, bus 4, 1050 Brussel 



Fédération nationale des Patros de Jeunes Gens, VZW, rue de l'Hôpital 17 te 6060 Gilly 
Groupe de Recherche et d'Information sur la Paix et la Sécurité - G.R.I.P., VZW, Van Hoordestraat 33, 
1030 Brussel 
Kristelijke Arbeidersjongeren, VZW, Paleizenstraat 90, 1030 Brussel 
Les Amis de la Terre Belgique, VZW, place de la Vingeanne 1, 5100 Dave 
Médiathèque de la Communauté française de Belgique, VZW, Vriendschapsplein 6, 1160 Brussel 
Nature & Progrès, VZW, rue de Dave 520, 5100 Jambes 
PRH-Persoonlijkheid en Relaties, VZW, Otto Veniusstraat 15, 2000 Antwerpen 
Vaka - Vereniging voor Vrede en Verdraagzaamheid, VZW, Breughelstraat 31, 2018 Antwerpen 
Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 20 mei 2008. 
ALBERT 
Van Koningswege : 
De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën, 
D. REYNDERS 
 
 
begin (#top) Publicatie : 2008-05-29  

 
20 MEI 2008 

Koninklijk besluit tot erkenning van culturele instellingen voor de toepassing van artikel 104, 

3°, d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (1)  

ALBERT II, Koning der Belgen, 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 104, 3°, d, gewijzigd bij de wet van 22 
december 1998; 
Gelet op het KB/WIB 92, artikel 58, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 16 oktober 2000; 
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 24 april 2008; 
Gelet op de akkoordbevinding van Onze Staatssecretaris voor Begroting van 13 mei 2008; 
Op voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën, 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
Artikel 1. Voor de toepassing van artikel 104, 3°, d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, 
gewijzigd bij de wet van 22 december 1998, worden erkend : 
1° voor de kalenderjaren 2007 en 2008, de culturele instellingen vermeld in rubriek 1 van de bijlage van dit 
besluit; 
2° voor de kalenderjaren 2007, 2008, 2009 en 2010, de culturele instellingen vermeld in rubriek 2 van de 
bijlage van dit besluit; 
3° voor de kalenderjaren 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 en 2012, de culturele instellingen vermeld in 
rubriek 3 van de bijlage van dit besluit; 
4° voor de kalenderjaren 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 en 2013, de culturele instellingen vermeld in 
rubriek 4 van de bijlage van dit besluit. 
Art. 2. Onze Minister bevoegd voor Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit. 
Gegeven te Brussel, 20 mei 2008. 
ALBERT 
Van Koningswege : 
De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën, 
D. REYNDERS 
 
Bijlage bij het koninklijk besluit van 20 mei 2008 
Rubriek 1 (2007-2008) 
Pantalone, V.Z.W., Martelaarsplein 13, 1000 Brussel 
Planète-Vie, V.Z.W., Edith Cavellstraat 123, 1180 Brussel 
Rubriek 2 (2007-2008-2009-2010) 
Fédération Infor Jeunes Wallonnie-Bruxelles, V.Z.W. Rue Henri Lemaître 25, 5000 Namur 
Nature Outdoor Training and Education, V.Z.W., Hoegaardsestraat 214/1, 3000 Leuven 
Rubriek 3 (2007-2008-2009-2010-2011-2012) 
Ars Musica, V.Z.W., Auguste Reyerslaan 52, zaal 10M10, 1040 Brussel 
Atelier Théâtre Jean Vilar, V.Z.W., Ferme de Blocry, Place de l'Hocaille 5, 1348 Ottignies-Louvain-La-Neuve 
Special Olympics Belgium, V.Z.W., Van der Meerschenlaan 166/b, 1150 Brussel 
Theater Antigone, V.Z.W., Korte Kapucijnenstraat, 8500 Kortrijk 
Vlaamse Esperatobond, V.Z.W., Frankrijklei 140, 2000 Antwerpen 
Rubriek 4 (2008-2009-2010-2011-2012-2013) 
Amsab - Instituut voor Sociale Geschiedenis, V.Z.W., Bagattenstraat 174, 9000 Gent 
Association des Parents d'Enfants déficients auditifs francophones, V.Z.W., Van Eyckstraat 11A bus 5, 1050 
Brussel 
Federatie voor Open Scoutisme, V.Z.W., Kortrijksesteenweg 639, 9000 Gent 



Les Baladins du Miroir, V.Z.W., Chemin du Bois des Dames 8, 1360 Thorembais-les-Béguines 
Maison du Spectacle la Bellone, V.Z.W., Vlaamsesteenweg 46, 1000 Brussel 
Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 20 mei 2008. 
ALBERT 
Van Koningswege : 
De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën 
D. REYNDERS 
_______ 
Nota's 
(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad : 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 10 april 1992, Belgisch 
Staatsblad van 30 juli 1992. 
Wet van 22 december 1998, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1999, 1e editie. 
Koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, 
Belgisch Staatsblad van 13 september 1993. 
Koninklijk besluit van 16 oktober 2000, Belgisch Staatsblad van 9 november 2000. 
 
 
begin (#top) Publicatie : 2008-05-29  

 


